
TOIMETUS JA TALITUS:
Jõhvis, Rakwere tän. 7 a

Telefon 48

Toimetaja kõnetunnid esmas
päeval, kolmapäeval, nelja
päeval ia laupäeval k. 9—tl

Ukfik number 5 senti.

TELLIMISE HIND:
1 kuu postiga .... 45 senti.

3 kuud .. .... 130 »
6 .. .... 250 »

1 ... 5 kr.

Kontor avatud kella 8—6

Käsikirjad, mis aiaüsteit kaastöölistelt ei tule, arvatakse maksu alla, kui
neil tasunõudmine peale kirjutatud. Tarvitamata jäänud käsikirju ei hoita

lima was'awa sooviavalduseta alal. 1
Ilmub Jõhwis

igal kolmapäewal ja 1-upäewai

Tellimisi wõtawad vastu kõik
postkontorid.

Kuulutuse hinnad: 1 millim. 1 veerul kuulut. küljel 3 senti, lehe tekstis ja
eesotsas 8 senti. Tööotsimlse kuulutused põole hinnaga. Kuu utusl võe

takse vastu lehe ilmumise eelpäeval kuni kella 12.

Mb 32 Jõhwis, kolmapäewal, 16. detsembril 1931. a. III aastakäik.

Alutagusel wõitsid asunikud
Kümmne walla kohta asunikel üle 200 h äle rohkem.

Hääletamisel leid, äie 5€% ainult Mäetagusel ja Jlldkal.
Esimesed põllutöökoja walimised

möödusid Alutagusel õige loiult. Kesk
mine esawott walimistest oli 40—50'%,
ainult Mäetaguse ajas weidi üle 50%.
Pühapäewa! käis walimas keskmiselt
50°/g. Tagajärjed on järgmised:

Iifakus asunikud ees.

põllumehed 37, sotsialistid 1. mehi 62, sotsialiste 8. '
Auwere-Ioala wallas atunikke 107, 12 walla kokkuwõttes on asunikkudel

kogumehi 118, sotsialiste 4. Alutagusel üle 200 hääle rohkem, kui
Peetri wallas asuntkke 44, kogu- kogudel.

Muljeid walimistelt♦

Asunikkude ja põllumeeste koonduse
nimekirjad 170, põllumeeste kogud 70,
sotsid 2.

Iärwe wallas põllumehed 90,
asunikud 86, sotsid 7.

Kohtla wallas asunikud 52,
põllumehed 26.

W o k a s asunikkude poolt 69, põl
lumeeste poolt 62.

Iõhwi wallas põllumeeste ko
gud 116, asunikkudel 80.

Mäetaguse wallas asunikud
101, põllumehed 130, sotsid 13.

Illuka wallas kogud 77, asuni
kud 101.

Püssi wallas asunikud 219, põl
lumehed 132.

Maidla wallas põllumehed 54,
asunikud 78.

W a i w a r a wallas asunikud 106,

Kuusel Mäetaga alati 13.
Alfred Kuusk, Peeri kooliõpetaja

ja sotside liider Wirumaal, sai põllu
töökoja walimistel Mäetaguse wallas
hääli kokku 13. Kuusel on Mäetaga
alati 13 number olnud. Ta waliti omal
ajal Pagarile õpetajaks 13 kuupäewal
13 wallawoliniku häälega ja nüüd sai
ta walimistel Mäetagant selle eest 13
häält. Kas ei wea see Mäetaguse
13 Kuuske ehk rappa.

Mis arwafid hääletajad
kojast.

Wähe käis hääletamas. Paljud
maapidäjad ei saanud sellest walimi-
sest üldse aru. Mis, põllutöökoja wa
limised? Maamehed seletasid mitmed,

et käisime maakomisjoni walimistel,
mõni naljamees ütles, et walisime
põllutööpaja, paljud tähendasid, et wa-
lisid omale palagani koja. Eks näe,
mis sellest naljast siis wälja tuleb.

Miks sa hääletamas ei käinud Pöö
rasin ühe endise kogumehe poole, kelle
häälest seekord kogumehed ilma jäid.

„Mis kurat ma nendele ikka hää
letan. Sotsidega oskawad nad ilma
minu hääletagi «pari teha", seletas
mees.

«Istuwad sotsidega ühes kampas ja
jagawad, ega mina ka nendega ikka ja
gama lähe."

„Ei, jäägu juba minemata."

IM vii isul üsiä Ml M M.
Alewiwolikogu koosolek. Alewiwanem loodab rahamasina

peale. Ei oska enam ummikust wälja pääseda.
BleJktvihinda alandati alewile IC sendilt

6 sendile.
Järjekorralist Iõhwi alewiwolikogu

koosolekut peeti reedel 11. nowembril
s. a. esmakordselt 13 liikmelises koos
seisus, kuna waremini neist koosolekuist
ikka osawõtnud kõik wolinikud kaasaar-
watud ka kaks alewiwalitsuse liiget, kus
oma poolse rühmituste tugewnemiseks
wolikogust ära astusid.

See on aga liigseks osutunud,
kuna wastasrinda wolikogus õieti po
legi, sest ühtki alewiwalitsuse ettepane
kut, kui need elulised ja alewi omawa-
litsuse tegewusele, heaks tulewad, pole
nii nimetatud „wastasrind" tagasi lük-
kanud.

Ka käesolewal koosolekul, kui nii
nimetatud «walitsusrühmad" leppisid
päewakorra täiendamisega, alewi era
ja riigiwõlgade korraldamise küsimu
sega mis esile kerkinud alewiwalitsuse
poolt antud wekslite protesti laskmise
tõttu (on üllatuslik, et seda päewa-
korda polnud wõetud) N. 1 kuludega
umbes kinnitati enamusega lisa eelar-
we Kr. 1.000 (seda, on arwata, täitmi
sele ei lubata), 2) ühel häälel elektri
woolu tarwitamise leping Kohtla-Iär-
we põlewkiwi kaewandusega, mille järgi
wooluhinnaks on 6 snt. klw. tunnist

warema 10 asemel, (seda lepingut
oleks tulnud sõlmida juba waremalt).
3) lubati üle anda üks ehituskrunt ja
kustutati mitmesuguseid makse maksu-
jõuetuilt.

Päewakorra „naela" alewi loa ja
riigiwõlgade korraldamise küsimuse juu
res selgus, et alewi wõlad ühe aasta
jookkul s. o. läiuud aasta 1. detsemb
rist kuni käesolewa aasta 1. detsemb
rini ou tõusnud ligemale kr. 6.000
worra, on isegi koolimajade ehitusfon
dist saadud laenuga makstud mitte
wolga, waid wõla protsente, samuti
selgus et alewiwalitsusel polnud min
gisuguseid kawasid, kuidas asja lahen
dada, alewiwanem pidas kõige sobi-
wamaks, et tekkinud olukorda lahen
dagu maawalitsus ja kohtu siseminis
teerium.

Nii ka jäigi, härrad ja daamid,
kes leidsid end kutsutud olewat walit-
sema, sihtide saawutamisel walimata
abinõudega, on aasta jooksul arusaa
misele jõudnud, et ülesanne üle jõu
on ning tulgu wõõrad walitsema.

Kahju ainult, et sellele arusaamisele
jõndmiseks terwelt aasta kulus ja wa°
litsetaw objekt peaaegu ruineerus.

Kaitseliitlane surmas metsatöölise
Joobnud metsatöölise taltsutamiseks lasi kaitseliidu pealik surmawo kuuli.

Werme tantsupidu 1*iissi wallas.
Iõhwist, 14. dets. Eile õhtul last rewolwrist Püssi wallas Lümatu

külas tantsupeol Sirtse külast pärit Ruuben Müürile kuuli rindu
kohalik kaitseliidu pealik Martin Piir. N. Müür langes kuulist taba
tuna maha ja suri ilma et oleks midagi saanud öelda.

Tapetu on umbes 30 a. toana, poissmees, ameti poolest metsatöö
line. Sündmusest teatati ametiwõimudele. Järgmise päewa hommikul
sõitsid sündmusekohale Jõhwis kohtuuurija, kriminaalpolitsei ametnikudja kohtu arst. 

13. detsembril korraldasid Püssi
wallas asuwa Lümatu küla noored
oniawahel tantsupeo.

Õhtul, kui peolised kõige paremas
meeleolus olid,
ilmus kohale wiinastanud olekus
Sirtse külas elulew Ruuben Müür
ühes kahe kaaslasega. Teadmata põh
jusel alustas M. peolistega tüli no
rima. Alul tehti katset teda waigistada,
kuid kõik püüded jäid asjatuks.

Viimaks tõmbas Müür pihku
soome pussi

ja tungis sellega peol wiibiwa kohaliku
kaitseliidu pealiku Martin Piiri kallale.
Nähes end surma suus, lasi P. kalla
letungija pihta ühe paugu rewolwrist.
Kuulist tabatuna langes M. maha

ja suri mõni hetk hiljem.
Nüüd selgus, et kuul läbistas kallale
tungijal wasakupoolset rinna osa.

Kuigi M. langes kuulist tabatuna

maha, ei hirmunud tema kaaslased,
waid jätkasid peolistele kallaletungimist.
Et aga neil käepärast ei olnud tera
riistu, siis
suudeti neid jõuga peomajaft wälja

toimetada.
Kohe peale M.-i kaaslaste peoma-

jast wäljatometamist teatati sündmusest
kohalikule politseile. M.-i laip jääti
seni puutumata sündmuse kohale, kui

kohale sõitsid kohtuwõimud.
Järgmisel päewal wõeti kohtuwõimude
poolt ette kohapeal laiba lahkamine.

Nüüd selgus, et
surmaw kuul on läbistanud M.-i

südame,
mistõttu oli surm silmapilkne. Kuulda-
wasti laskja kaitseliidu pealik Piir wa-
hialla ei wõeta, sest ta toimis laskmise
hoides ära suurema werewalamise.

SUewiwauem kogumeeste
lebe felvjasaaijee*

Teeb alewi ümber lärmi, et lehes kirjutada.
Üiendus.

Alewiwanem Lepik palub õiendada
mõnda asjaolu meie eelmiste lehtede
kohta, nimelt tähendab ta omas kirjas
toimetusele, et ta pole «Päewalehe"
kaastöölisele, öelnud, et pankrott tul
nud koolimaja halwa ehituse pärast.

Teiseks wäidab hra alewiwanem
weel seda, et tema seletused on «Alu
taguse Elus" ja «Wirumaa Teatajas"
wekslite protesti laskmise kohta on ole
mas must walgel.

Ettewõtja Allas leppinud küll wä-
hema summaga kirja teel, kuid jätnud
panka nõudmise siiski endise summa
suuruses.

Päris õige siis, et sotsist alewiwa
nem on kogumeeste lehe kaastööline
ja reamaksu mees. Meie seda weel

ennem päris kindlasti ei teadnud, kuid
nüüd on ka asjaolud selged, miks ale-
wiwalitsus enese ümber sarnase lärmi
õhkkonna on loonud: alewiwanem saab
rohkem kirjutada, sest rida on raha ja
raha on rida.

Hakati suure õhinaga linna tegema,
siis kirjutati pikalt laialt lehtedes sellest.
Soendati endine asi, mis juba eelmise
alewiwalitsuse ajal mitmel korral aru
tusel, see oli alewi tariifijaama ehita
mine, ja nüüd lõppeks pankrott, sellest
sai ju kõigist kirjutada.

Meie loodame weel alewiwalitsu-
selt suuremat uudist, millest Lepik ridu
teha saab. Wõib olla wiskab ta mõne
inimese alewiwalitsuse ruumest wälja
ja kirjutab siis sellest, sest ta tahab
näidata, et ka wäiksel mehel on wõimu.

Minu - lillita susilt muus?
Waiwara sotsid kahes leevis waslamisi.

Jonn olla Jumalast loodud! Ise
äranis on seda jonni tunda poliitilises
elus, kns püütakse kadeduses ja saagi
himus üksteist mahateha ja ületrumbata
— olgu nad siis nohisejad kogumehed
ehk ägedad sotsid.

Ka waikses Waiwaras toimitakse
praegu tasapisi esi- ja tagauste kaudu
noodawedamist heade ja «weel pare
mate" erakondade lõa otsa, seejuures
muidugi wastaseid maani maha tehes!
Vaiwara sotside peres ähwardab
lähemal ajal huwttawaid lugusid

ilmale tulla.
Juba mõni aeg tagasi algas E-

Sots. Tööl. Partei Waiwara osakon
nas käärünine, kusjunres mõned üksi
kud liikmed ei olnud põrmugi rahul
osak. juhatuse tegewusega.

Osakonna esimeheks on kauemat
aega olnud rätsepmeister Paukson, kes
näiliselt on püüdnud ihu ja hingega
olla oma ülesande jnures. Ent sellele
waatamata, osak. koorekihi hulgas lei
dus isikuid, eriti naisi, kes mingisu
guse «wahekorra jahenemise tõttu jõud
sid selgusele, et osakonna juhatus esi
kohaga eesotsas

ei toimi kuigi sotsiaalselt!
Oletatakse ja pannakse süüks, et ju

hatus ei suuda luua korda. Heidetakse
ette, et osakonna poolt, oma> majas

n.n. «tööliste kodus" üsna tihti
korraldatawad pidud on muutunud
alalisteks riiu ja löõmingukohtadeks
kus paraja auru all isegi «unterwitsid"
rewolwreid paugutawad, kus tülitse
takse, wiina juuakse jne. Ka osakonna
kassa olla «katkise põhjaga", kuigi üh
telugu olla sissetulekuid pidudest, eine
lauast, ruumide üürimisest jne., ometi
raha ei olewat!

Kuidas lood tõepoolest on, seda tea-
wad asjaosalised muidugi paremini,
kas on see tühijutt ja jonn wõi midagi
tõsisemat.

Rüüd on osakond jagunenud kahte
leeri.

Ähelpool on n. n. «meespool s. o.
praegune juhatus ja osa liikmeid, koos
nedes enamasti meestest, eesotsas
kauaaegse esimehe Pauksoniga.

Teiselpool on opositsioonis n. n.
taisvool", koosnedes peamiselt nais-
it ent tragidest naistest, eesotsas
urewaewanägija proua P. Pukk'iga,
lle seljataga olewat umbes 30 isikut.
Naispoolel" on kindel tahtmine prae-
lst juhatust tagandada ja ise pukki
nida Et «naispoolel" edu kindlam
esimehe kohale sobiw isik oleks ot-

i wiimast ja leitigi. Leiti, ei keegi

muukui tuntud muusika ja wõõrkeelte
õpetajanna, prantslanna M-lle
B. Boström! M-lle B. Boström, kes
elanud kauemat aega wälismail eriti
Pariisis, omades muusikalise hariduse
kõrwal üle pooletosina wõõrkeelte os
kuse, laialdase silmaringi poliitikas,
kuigi idapoolse orienteerumisega —
tuli paari aasta eest sillamäele su-

witama ja jäigi siia,
saades kuulsaks külmas wees sukeldu
misega, olgu kas wõi jääaugus merel.

M-lle B. B. on wastu wõtnud
palwe, asuda E. S. T. P. Waiwara
osak. juhi kohale tema walimise korral
ja on juba «naispoole" ülemjuhatuse
enda kätte wõtnud.

Osak. juhiks saamise korral
lubab „tööliste kodus" korra majja

luua,
korda seada ruumid, awada lugemis
toa, koroona, male jne. mängud, kor
raldada wäärika sisulisi ettekandeõhtuid,
kus noored ja wanad wõiwad ajawii-
det ja meelelahutusi leida. Awakone
lubab pidada sarnase, et isegi wanad
roomlased hauas ümberpööraksid seda
kuuldes!..

Nii siis, mõlemad niihästi «mees
pool" kui «naispool" on omaette köwad
pähklad, kumbki pool eeelkoosolekuid
walmistab otsustamaks lahinguks.

Varastas taluaida tühjaks.
Vargapoiss söprustos esiteks talus ja pärast tegi puhta töö.

Möödunud nädalal warastati Som- wanglas istus ja tuli nüüd tuttawa
past Gustaw Laasi talu ait riietest tüh- poole külla. Mees waatas mõnepäe-
jaks. Waras Heinrich Männik wiis walise taluswiibimise kestel kõik talu
kaasa talu aidast 3 uut ülikonda ja wõtmed ja lukud järele, et siis parajal
muid riideid kokku 300 krooni wäärtuses. ajal wargust toime panna. H. Män-

Heinrich Männik tuli Laasi tallu nik on sündinud Waiwaras ja waba-
mõni päew warem warguse toimepane- nes wast hiljaaegu wanglast, kus ta
kut. Wangis oli tuttawaks saanud ühe istus weksliwõltsimise pärast ja pidas
Laasi pojaga, kes salapiirituse pärast ka warga ametit ennem.

Rewolwrist kuut kõhtu.
õnnetus Iõhwi wallas.
Teisipäewal, 13. dets. juhtus

Iõhwi wallas Paulike asunduses
õnnetus rewolwri puhastamisel, kus
Iõhwi alewi jaama kassapidaja
poeg K e s s l e r, 16 a. wana las
kis kuuli naabruses elutsewale El
mar Suuderile, 9 a. wana.
Kuul tungis kõhtu. Haawatu toi
metati Iõhwi haiglasse, haaw kuu
lub kergete liiki.

Wiinamoiad wargad said
ainult tühje pudeleid.

Ööl wastu esmaspäewa tungisid
wargad Iõhwi wiinalaopidaja Ed.
Saigi kuuri ja wiisid sealt ära 58
tühja pudeli 17 kr. 40 sendi wäärtuses.
Murdwargad lootsid saada märjukest
ennast, kuid eksisid, sest harilikult sei
sab aga riigiwiin wiinapoes. Meestel
tuli wiinalaost wälja minna kuiwade
suudega ja nüüd tuleb neid tühje pu
deleid hakata realiseerima.

Qüastksitss loengute seeria
algab Jõhvis neljepäewal.
Jõhwis 17. dets. kõneleb Iõhwi

pritsimajas 4. üks. patal. ülem kolonel
W. Koch gaastkaitse hädaohtudest tule-
wiku sõjas. Sissepääs waba. Algus
kell 7 õhtul. Sarnaste loengute seeria
läheb weel edasi jaamani ja weebruari
kuus. Jaanuarikuus peetakse kaks loen
gut ja weebruaris ka kaks. Loengute
ülesanne on selgitada kõigile gaasi
hädaohtu ja õpetada kodanikke endid
gaasi eest kaitsema.

ÜEMl Iõhwi osakonna orga
niseerimise peakoosolekut

peetakse laupäewal 19. dets. kell 7 õh
tul algkooli ruumes. Päewakorras wa
limised ja jookswad küsimused. Soowi-
taw suurem noorte osawõtt.

Kõne ja walgusptldi-õhtu
Pühapäewa õhtul peeti Wõrnu

koolimajas kõne ja walguspildiõhtu.
Kõneles Eesti karskusliiidu instruktor
Hanson.



2. Alutaguse Teataja
Nr. 32/'

Kas nisel liimi itMlstli!
Kergejõustik ja korwpall ei kõlba naisele. — Spordi pärast wigaseks. — Mida räägiwad

spordiasjatundjad Eesti naisspordist.
Elame ajajärgul, mida wõib täie

õigusega nimetada spordisajan-
diks. Sportlik liikumine — kehakul
tuur on lewinud kohutawa ulatusega
üle maailma, kiskudes kaasa mehi ja
naisi, lapsi ja wanu. Puhuti on küll
siit-sealt kostnud hoiatawaid hääli, mis
lausuwad, et liialdamine pole hea ühelgi
alal, samuti ka mitte spordi alal. Ke
hakultuur ärgu muutugu mitte jahiks
rekordide järele, waid olgu ainult abi
nõuks inimese füüsilise konstruktsiooni
kowendamisel ja arendamisel. Need
hoiatused on jäänud aga hüüdjaiks
häälteks kõrbes ja sport on sammunud
ikka edasi oma rada. Kui meeste spordi
juures teatawal puhul üks silm kinni
pigistatakse ja ka seal esinewate wäär-
nähete üle waigitakse, on siiski naiste
sport wõetud tugewa arwustuse alla.
Seda kogu maailmas. Kõikjal on nais-
sport jõudnud teatawasse ummikusse:
ei teata, kas senine tee, meeste jälge
des, on õige, wõi tuleb teda rewidee-
rida ja naisspordiliikumisele anda uus
suund, mis wiiks naised eemale pin-
gutawast ja kurnamast rekordipüüdmi-
sest ja lahendaks neid elulis-praktili-
sele spordile — abinõule ilule ja paen-
düwusele. Eesti Naisliidu häälekandja
..Naiste Hääl" oma käesolÄM aasta
nowembri ja detsembri numbris toob
laiapiirilise ankeedi — ringküsimuse,
teemidel: 1) Mida arwate tänapäewa
Eesti naisspordist? ja 2) Millises suu
nas peaks Teie arwates arenema meie
naissport tulewikus?

Ankeedile on wastanud rida üld

tuntud tegelasi nii spordi kui ka peda
googika alalt. Aheksast wastajast on:
Ernst J d l a — Kehakultuuri sihtkapi
tali teaduslik sekretär ja Tallinna wõim-
lemisi.nstituudi juhataja, Johannes
Wtllemson — sportbüroo juhataja,
Juhan Kana — Tallinna kooliwa-
liisuse direktor. Anna Raudkats —
wõimlemisõpetaja, Karin Topmann
— wõimlemisõpetaja, Helmi J a n s e n
— Naisliidu juhatnsliige, Aleksander
Klumberg — end. Poola riigitree-
ner, Iuhannes K i ll i p — spordiaja
kirjanik ja sportlane, Alfred R o s e n-
berg — wõimlemisõpetaja (Eesti nais-
spordi isa").

Waldaw enamus wastajaist on
praeguse naisspordi wastased. Eriti
tähelepanuwäärt ja mõtlemapanev) on
Klumbergi wastus, kus ta muuseas
wäidab: naissport praegusel kujul on
kuritegu. Ma olen näinud, kuis
terwed naised täie teadmuse juures la-
sewad end teha wigasteks ja ebanor
maalseteks ainult selleks, et wõita mõni
auhind, püstitada mõni rekord. Kui
möödunud aastal Prahas peeti naiste
olümpiaadi, siis igal suuremal naiskon
nal oli kaasas oma arst. Selleks, et
mõnel woistlejal, kelle kuuriided oleks
langenud wõistluspäewadele, kutsuda
nad kunstlikult wälja enne õiget aega.
Tunnen ja tean naissportlasi, kes sel
moel on muutunud sigimatuiks, rääki
mata muudest terwislikkudest defek
tidest".

E. Idla ja Willemson leiawad, et
naissporti tuleks tugewasti refor-

meerida. Wälja heita tuleks eestkätt
kergejõustik, korwpall jne. Ideaalsei
mad spordialad naisele on ujumine ja
woimlemine. Teatama määrani kaitse-
wad naissporti ta praegusel kujul Ro
senberg, Fansen ja Topmann. Selles
opanentide grupis on kaalukamaid Ro
senberg, kes wäidab: „Miks on naine
nõrgem mehest? Naine on sajandite
jooksul mitte midagi füsilist tehes dege-
nererunud. Naist on hoitud lõbuesemeks,
teda pole lastud areneda. Miks peab
siis olema tänapäewal just sport see,
mille peale hammast ihutakse? Räägi
takse: sport pingutab, teeb^naise mehe
likuks. Wõtame maatüdruk», kes teeb
rasket põllutööd: kas ta jääb jõu poo
lest mehest palju taha? Taluperenaine,
kes winnab wett kaewust karjalauta —
kas ta wähe pingutab end? Sellejuu
res aga keegi ei tule wäitama, et meie
maanaised pole naiselikud. Sportlan-
nade juures öeldakse seda aga küll."

J. Kana ei poolda rekordeid, küll
aga muud kehaarendawat sporti, nagu
wõimlemist, plastikat jne., kuna J. Kil-
lip leiab, et juba esteetilisest waate-
winklist wäljudes ei peaks naised har
rastama pingutawaid, terawaid ja
jõuduwajawaid spordialasid, nagu ker
gejõustik, korwpall jne.

Kokkuwõttes Naisliidu ankeet on
wäärtuslikumaid kirjutisi, mis meil nais
spordi alal üldse olemas ja tema sisuga
peaks tutwuma iga spordiharrastaja ja
pedagoog.

Naisevõtmisega tehakse äri
^feofxnees tahtis teenida 1CC.CCC «.» huid lee~

mis ec.CCC.
Käesolewa aasta oktoobri alul sõi

tis Haanjas elulew kingsepp A. Jänes
kosja Wiitinas elulewale preili O. L.
Jänes on ise waene mees, warandust
pääle paari liistu ja teiste tööriistade
tal midagi ei ole. Kuid, et O. L. juba
täies mehelemineku eas oli — üle
kolmekümne, siis ei olnud suurt walida
ja kosjakaup sobis. Et wärske peig
oma riietuse poolest wõhe närune pais
tis olema, siis lepiti omawahel kokku,
et, pruut ostab peigmehele riided ja
muu sarnase wärgi. Kõik läks nagu
määritult, sõideti linna, kus pruudi
isa Wõru majanduse ühisusest saada-
olewa summa kätte sai, mille eest wi-
letsast kingsepast päris noobel noor
härra tehti. Riided, saapad, särgid ja
shlipsud kõik uued ja nägusad, sõitis
siis kosjakandidaat pruudi koju, kus
weel kena olemine ära peeti. Peig
lahkus lubadusega peadselt tagasi tulla,
et kindlaks määrata pulmapäewa. Muu
seas osteti oodatud peiule meelehääks
weel 130 krooniline jalgratas. Kõik
ehtimine ja olemine maksis pruudi isale
ligemale 600 krooni. Oodati siis pruu-
dimõisas päewi ja nädalaid ja wal-
mistuti pulmadeks, kuid peig ei tuluud.
Käis siis pruut ise oma ärakaranud
peigu otsimas, kuid ikkagi tagajärjeta
— ei olnud kodus.

Häbematus oli silmnähtaw ja pruudi
perekondlikul nõupidamisel otsustati asi
anda kohtu lahendada. Möödunud
laupäewal oligi asi kohtus arutusel,

kus Jänes terwe loo waleks tunnistas.
Tema olewat kõik eeltähendatud riided
ja riistad oma raha eest ostnud ning
polewat O. L. mingit lubadust andnud
abiellumiseks.

Tunnistajad aga seletasid, et Jänes
olewat enne „kosjasõitu" rääkinud, et
küll teie olete lollid ja ei oska 100.000
senti teenida. Ainult kohus ei lugenud
sarnast teenistust õiglaseks ja karistas
tublit kosjameest 3 kuuse wangistusega
ning kohustas teda ühtlasi tasuma ka
warem wäljapetetud rahasummat. Tun
nistajate waral selgus, et Jänes on
juba warem knitmel korral sarnaseid
petmist teinud, kuid pääses alati para-
grahwist kõrwale. "Elu"

Töötatöölistele wõirrraldatakse
tööd.

1. dets. s. a. kujunes meie linna
des töötatööliste arw ja töölesaadetute
arw järgmiselt. Tallinnas registreeri
tud 2574 töötatöölist, peale selle arwu
tööd muretsetud 926 töötatöölisele. Tar
tus töötuid 1385, tööle saadetud 545,
Narwas töötuid 787, tööl 371, Pärnus
576, tööle saadetud 278. Wõrus 439,
tööle pandud 81. Walgas töötuid 370,
tööl 101. Nõmmel 253, tööle saadetud
270. Haapsalus töötuid 261, tööd an
tud 122-le. Põltsamaal 205, tööl 43.

Töötatöölist jäi selleks ajaks arwele
7857.

Lawategelofed üldhaigekassa
alla.

Arwesse wõttes, et üld-haigusekind-
lustusest nii pea nähtawasti asja ei
saa, otsustas näitekunsti sihtkapitali
erakorraline koosolek 7. skp. astuda
samme selleks, et kõigil lawategelastel
oleks wõimalik koonduda üldistel alus
tel üldhaigekassade alla.

L iga suur sõjawäe teenistu
seks.

Tuntud pokser-hiiglane Prime Car-
nere tahtis astuda Prantsuse kaitse-
wäkke teenima sundaega. Ent wastu-
wõtu komisjon tunnistas ta kõlbma
tuks. Otsustades, et ,„ta on liiga suur
meie jaoks."

Türsamäe le tõi meri kaks
soomlast.

Türsamäe rannas tulid maale kaks
soomlast-piiritusewedajat Kettula ja
Paawilainen mootorpaadis. Mehed
seletawad, et nad on merel ära eksinud
ja selle tagajärjel sattunud Türsamäe
randa. Mootorpaadil neil midagi ei
leitud.

Rakweres 78 kandidaati turu-
kubja kohale.

Rakwere linnawalitsuse kuulutuse
peale, et wajatakse turukubjast, palgaga
35 kr. kuus, on ülesandmise tähtaja
lõpuks, 10. detsembriks, registreeritud
kandidaate 77. Nende 77 hulgas on
nii mõnigi keskkooli lõpetanud isik, kuid
leidub ka kõrgema haridusega isikuid.
Neljapäewal wiimseil minuteil andis
ära oma soowiawalduse isegi üks neli
aastat ülikoolis õppinud kodanik.

Nälja sunnil
Kui wallawaefest ema sureb
Tealawasti ilmus 9. detsembril

Narwa kriminaalpolitseisse Auwe-
re-Ioola wallas Nepina asunduses
elulew Aliide Tilp. 33 a. wana ja
teatas, et tema on oma 74.a ema
Mina Tilbi tapnud.

Paar kuud tagasi jäänud ema
raskelt haigeks, ööl wastu 8. det
sembrit toimetanud ta ema maja
korridori, kus haige ema peale
neljatunnilist waewlemist suri. Kri
minaalpolitsei poolt koostati asja
selgitamiseks juurdlus ja A. Tilp
wõeti wahialla. Juurdlusel krimi
naalpolitseis selgus aga, et Mina
Tilp on surnud loomulikku surma.
Kadunu sai 30 krooni kuus walla

„ematapjaks".
ja tütar jääb lapsega tööta,
poolt toetust ja aitas sellega ülal
pidaada tütart ühes tema 6-kuuse
lapsega.

Ema surmaga kaotades wiimase
ülespidamise wõimaluse, otsustas
Aliide Tilp end ematapjaks nime
tada, et pääseda wanglasse. Täien-
dawal ülekuulamisel tõendas A.
Tilp, et tema poolt tehtud üles
ande ei wasta tõele.

Lootes seeläbi kindlustada en
dale ja lapsele talweks ülespida
mist ja peawarju, esinenud ta tea
tega, et surmas ema.

Politsei lõpetas süüdistuse
A. Tilpi wastu ja wabastas ta
wahialt.

Riigiteenijad!
Äleriiklikku rasket majanduslikku

seisukorda ja sellele järgnewat rohket
tööpuudust arwesse wõttes, mis eriti
terawalt end Narwas tunda annab ja
talwe tulekul weel märksa walusamaks
muutub, on puudustkannatawate pere
kondade arw Narwas sedawõrt suu
reks paisunud, et paljuid perekondi
häwinemine halastamatult ähwardab.
Riigiteenijad, meie ei wõi ega tohi
külmaks pealtwaatajaks jääda, kui meie
ligemised kaaskodanikud puuduse all
kannatades kokku warisewad ja oma
perekonnad külmale ja näljale ohwer-
dawad. Meie peame neile wastu siru
tama oma aitawa käe, et õigel ajal
antud wäike abi wõiks neid sellest üle
aidata.

Tugedes Narwa Riigiteenijate
ühingu juhatuse poolt 10. dets. s. a.
wastuwõetud otsusele, kutsume üles
kõiki riigiteenijaid Narwas toetama
puudustkannatawaid perekondi talwe-
kuudel wabatahliku annetusega, ohwer-
dades selle heaks 1% oma põhipalgast.

Algatust detsembrikuu palga saami
sel tehes, palume ametkondade juha
tajaid selle juures saadud summad
paigutada linnawalitsuse kassasse Nar- -
wa Lasteabi Komitee" eriarwele. Ar
wesse wõttes, et riigiteenijate palkade
kärpimine tõsisema ilme omanud, on
käesolew üleskutse maksew esialgu ai
nult detsembri kuupalga kohta.

Kõikide riigiteenijate toetuse ja lahke
kaasabi peale lootma jäädes
19X1131 Ed. Tupits, esimees.

Wold. Kuuwik, sekretär.

Kivi toimetusele.
W. I.

Põhja Kodu toimetus!
„Põhja Kodus" 12 detsembrist s. a. nr.

14 t ilmunud kirjatüki kohta *Hochmuth pau
gutas rewolwrist" eksiarwamiste ärahoidmi
seks järgmist seletust awaldada: 6. detsembril
s. a.. hilja õhtul oli minu, kui teadmata ära
olija J Orehow'i waranduse hooldaja poolt
Tartu tän. nr. 5 asumas Orehowi majas, mis
elanikkudest tühi ja mille laialikandmisele on
asutud, tabatud kahtlane isik, kes keeldus oma
nime awaldamast. Soowides seda isikut polit
sei kätte toimetada isiku kindlaks tegemiseks,
pant tabatu tee peal jooksu, mispärast, ja et
politseid ega ka kedagi teist lähedal ei olnud,
olin sunnitud põgenemise takistamiseks, kui
põgeneja suulise hoiatuse peale ei
jäänud, hoiatuspauke laskma. Juhtumisest tea
tasin kohe hra politseikomissarile ja krimt-
naalpolitseile ning sündmuse kohta sai koos
tatud protokoll. Et siin mitte asjata pauguta-
m sega tegemist ei ole, siis ei saa ka wastu-
tusele wõtmisest juttugi olla.

Kõige austusega: A. Hochmut

Kui joobnult kaarte mängi
takse.

Neil päewil kohtas Paasweres elutsew
Paul Tamm, ZS o. wana Sondas kolme
isikut, kelledeks osutusid keegi Strauss Narmast,
Kotroli nimeline, teadmata elukohaga ja kol-
mas täiesti tundmata. Kuna Tamm .paraja
auru all" oli, siis meelitati ta Sondas asu-
wasse teemajja. kus hakati raha peale kaarte
mängima. Et kestnud kaua. kui Tamm juba
kaotas puhtas rabas 55 krooni ja kahe wekslt
näol ä 50 kr. 100 krooni, kokku 155 krooni.
Sõbrad olid selle saagiga rahuldatud ning
mindi lahku. Tamm palub kaasmängijaid roas-
tutusele wõtta hasartmängule meelitamise ja
petmise eest.

Kuulutase Jutaguu Teatajal"

wend Johannese

leine kiti Ma kogudusele.
Nendest asjadest, mis sundinud tteweli {linnas ja sellest,
kuidas inimene hea teo eest kolm keeda karistada saab

Ja see sündis selsinatsel jõulukuul,
et sõna läks wälja kuulsalt wabaduse
sõja kangelaselt Eerik Joonaselt, et kõik
meessugu polwepikkusest poisikesest kuni
tudisewa wanakeseni peawad tulema
kokku kinoteater Grand Mürinasse Re-
weli linnas Aesti maal. Ja seatud
päewal, see oli üks pühapäew, sündiski
nii. Küll ei olnud kohal seda päris
meessugu, seda kanget ja kõwa sugu,
waid oli kari poisikesi, habemikke wa-
narauke ja paar tosinat nutunaisi Ke-
neetsaretift. Ja seesinane kinosaal, ellik
elawate piltide näitamise maja oli ära-
ehitud punaste lippudega,

Peale selle, kui mõned kirjatundjad
ja wariserid sealt näitelawalt said rää
kinud oma awamise sõnad, astus kõne
tooli, ellik püüne peale seesinane kuu
lus wäejuht ja sõja kangelane Joonas
ise, kes kandis oma seljas töölissport-
lase uniwormi, mida pilkajad rahwa
killast hüüdsid punawäe mundriks.

Ja siis seesinane Iehoowa sulane
Joonas rääkis, et Aesti maal on üks
hirmus paganakummärdamine käimas
ja et on sündinud meil üks salkkond
inimesi, kelle teod on jõledad ja rooja-

sed punaste sotside meelest. Et see on
seesinane ^vabadussõjalaste liit, kes
tahab tappa ära Aesti wabariigi. teha
põrmuks demokraatia, wõtta ära sots
Kingu munalitsentsid ning pühkida
Iehoowa truud sulased sotsid ning
nende punase kaardiwäe minema riigi-
piruka juurest, kõrgepalgaliste direktori
ellik ülempreestri kohtade pealt. Ja et
muidu ei saa Iehoowa omas wihas
karistada sedasinast nurjatust, kui pea
wad kõik truud iisraeli ellik sotsi rahwa
seest koguma kokku ja asutama üks
liinisõgurite ühendus, kelle ees lange-
wad põrmuks mustasajaliste Ieeriko
müürid ja kelle relwastatud ridu ka
mandab punakindral Joonas ise wiim-
sepäewa pasuna häälega.

Aga need kaalilea mehed, kes olid
saali sees, seda kuuldes wõtsid ära-
naerda Joonase sõnu. Nemad hüüdsid
et oh punakaardi kindral ja isamaa
ärapäästja, kus olid sina siis, kui meie
piadsime sedasinast wabaduse sõda
Nõukogu Russiaga? Et siis olid sina
sõjamüra eest peidus Nuustakul, ühe
sealauda põranda all ja sinu liinisõdu-
rid kadsid toobiseid pükse wõi olid nad

weel hällis.
Ja siis läks lahti suur hulumine

ja hammaste kiristamine ning Iisraeli
ja Kaalilea mehed oleks teinud suure
sõja, kui poleks olnud saalis keerubeid
sinistes mundrites.

Aga mina, Iehoowa truu sulane
wend Iuhannes läksin sealt seest wäl
ja jäin hingama puhast õhku. Mina
olin seal niikaua, kuni rahwas hakkas
tulema wälja saalist ja mina jäin waa-
tama, kuidas needstnatsed Aesti wa-
batriigi esimesed punakaartlased endid
koguwad ja et kas neid on nii palju
nagu liiwa mere ääres, nagu kindral
Joonas oli hüüdnud walju häälega.

Aga enne weel, kui mina sain seda
waadata, märkasin mina, kuidas kaks
noormeest olid karwupidi koos ja ne
mad kaklesid otse kesk tänawat.

Ja omas wagaduses mina tõttasin
nende juure ja ütlesin nende wastu:
Armsad wennad, ärge riielge teps
mitte, sest seesinane asi on jõle Iehoo
wa meelest. Aga mu hääl oli otsekui
hüüdja hääl kõrbes, sest ükski ei kuu-
lannud mind. Siis wõtsin mina kokku
oma keharammu, mida Issand omas
helduses on mulle annetanud enam
kui pisku ja mina läksin nende kahe
wahele ning lükkasin nad laiali, ühe
ühele ning teise teisele poole. Minu
hing ei teadnud mitte, kes olid need-
sinatsed kaklejad ja minu süda oli ra
hul ning meel hea, et mina olin saa
nud nemad ära lahutada. Siis tulid

ka teised inimesed sinna ja seesinane
rongikäik hakkas liikuma Rahwa Sõna
toimetuse poole, mis on üks iisraeli
kants Aesti maa kõige ülema linna
Reveli sees.

Aga mina ei saanud astuda weel
kümmet sammugi, kui minu juure tuli
üks konstantinoopol, ellik politsei, wõi
nagu Narwas öeldakse: kolj slawen,
wõttis oma paberid wälja tasku seest
ning ütles kurja häälega minu wastu:

„Mis Teie, kodanik kaklete ja rü-
selete siin tänawa peal? Kuidas on
Teie nimi, et ma wõin Teie peale ühe
kaebtuse kirja ellik protokoll kirjutada?"

Nii sain ma oma jumalale meele
pärase ja waga töö ja tegemise eest
maapealsete wõimude käest protokoll
kaela, kus seisis, et mina, wend Iu
hannes Killip, olen teinud mürglit
ellik mürtsu tänawa peal ning rikkunud
awalikku rahu.

Ja minu meel ott üpris wäga
kurb sellestnatse walskuse peale, mis
walitseb maa peal.

Aga minu kannatused polnud weel
lõppenud, sest Iehoowa laskis mind
katsuda otsekui Iiobit. Kui mina sain
hakata minema mööda puiesteed oma
kodu poole, siis tundsin mina, kuidas
üks kiwi läbi õhu wihisedes minu §ea
peale kukkus, nii, et minu silmad tuld
lõid, otsekui tulerauast. Ja mina kukku
sin käpuli maha ning seljataha waa-
dates nägin, kuidas kaks wäikest poissi
rõõmsate nägudega seal seisid. Ja üks

neist ütles teisele: „Waata, seesinane
ongi see punane, kes meie Alfile kal
lale tull, kui Alf „Marina" ees puna-
kaartlasele anda tahtis. Aga sai, ehh!
Juss, anname talle weel!"

Aga seda kuuldes mina tõusin ruttu
ja jooksin oma kodu poole, ning mu
meel oli wäga kurb ja mu pea walu-
tas wäga selleststnatsest kiwist ja suur
muhk oli minu kukla peal. Ja mina
mõtlesin — ennäe, teie sõgedad peate
mind punaseks, et mina kaks kaklejat
ir ^6 teie jõledad!

i ** - i saanud mõtelda oma
nu. d 'p^ i ,est keegi pani mulle
tal» (. te t i i t kukkusin ninali uulitsa
pe^ J h\2> ks meest, kes kandsid
pur - rrmi, peksid mind ja
nn, „ * neist: see oli see
tem^ ieue ma olin kaklemast lahuta
nud. Ja tema on wäga wihane ning
ütles oma sõbra wastu nõnda: „An-
name sellele kuradi kaikamehele, sellele
mustasajalisele demokraatiaõgijale et
ta teinekord enam kaitseliitlasele appi
ei tule, kui ma oma liinisõduri rusikaga teda peksan!" '

Ja praegu olen mina linna haige
maja sees ja mõtlen nõnda: Oh Is-
sand miks lased sa oma sulast karis
tada kolm korda üheainsa asja eest
mis ometi peaks olema hea sinu mee
lest!

.. Nõnda sündinud Reveli linnas
jõulukuul A. D. 1931.
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Jõul» kinkisid ostes ärge unustage Kaitseliidu loterii piletit omandamast
^nri " **** Loosimine 31. detsembril 1931. a.

„Sa kõnnud 40 wagu...”
^ N. E. K. S. „WõitLeja" rahvarohked juubel ipäewad.
Öle ICC telegrammi juubilarile.

«Võitleja** teatritegelased 1931. Keskel juhaius: G Villmann, A Liegus, Ed. Lemberg.

uit m n m
20. dets. ülelinnaline korjandusfepäew.

Narwas asutati fpealinna eesku- lendsalkade wiisi igasuguseid annetusi
jul kohalike seltskondlike organisat- korjamas. Kõik, kes wähegi tunnewad
sioonide poolt puudustkannatawate kaasa sellele algatusele, walmistagu
toetamiseks komitee. Neil päewil waliti waremalt walmis pakikese. Puudustkan-
annetuste korjamise komitee, n. n. natajale on iga wähemgi asi suurima
„ Kuldne süda." Komitee on wäljatöö- tähtsusega.
tanud annetuste korjamise üksikasjalise Muide, oleks soowitaw, et sellal ka
kawa, mille järgi 20. dets. peetakse kõigi teatri-, kino ja muude etenduste
ülelinnaline annetuste korjamine. ja õhtute pealt määrataks teatud prot-

Sel päewal käidakse majast majja sent kehvikutele.

Laadaliste külm saun.
Aobune wajns läbi nõrga jää jõkke.

Läinud nädala reedel Narwa laada
teisel päewal alustas jõuk Ust-Scherd-
janka küla talunikke sõitu kodu poole,
mis asub Kulgu-jõe ülemjooksul. Tulist
sõitu tehes jõudsid mehed õnnelikult
ligemale kodukülla ning asusid üle jõe
sõiduks ettewalmistusi tegema, sest jõe
käredamas kohas oli weel jää nõrk,
mille tõttu tuli meestel ettewaatlikult
liikuda.

Jõudes umbes paarkümmend meet
rit siiapoole wastaskallast, hakkas üks
esisõitjaist appihüüdma. Pimeduse tõttu
oli raske arusaada, milles asi seisab
ja järelsõitjad, pidades küll hobused

kinni, sattusid paanikasse. Lõpuks aru-
saades esisõitja tõelise häda põhjusest,
jooksid mehed appi. Kohale jõudes sel
gus, et juhi hobune oli sattunud nõr
gale jääle ning loom ühes koormaga
wajus wette, mis õnneks kalda lähe
duse tõttu olid nii hobune kui regi ai
nult poolenisti wette wajunud ja liiku
mata põhjas seisid. Ahisel jõul ja waba
hobuste etterakenduse kaasabil aidati
hädasolija wälja ning laadalised jõud
sid õnnelikult kodukülla. Sissewajunud
hobuse omaniku kraam sai aga pea ter
venisti rikutud.

Pühapäewal, 13. dets. kell 3 p. l.
Narwa Eesti Karskuse seltsi sõit
leja" 4O-aastase juubeli puhul korral
dati ^Võitleja" ruumes juubeliaktus.
Alul olid orkestri ettekanded. Edasi pi
das awakõne seltsi esimees G. M a t t o.
Kõneleja märkis ära pühitsetawa päewa
tähtsust. Ahtlasi tutwustas ta aktusest
osawõtjatele seltsi alg ja möödunud
40 a. tegewust.

Nüüd anti üle Narwa seltskonna
poolt ^Võitlejale" annetatud 5O.OOO-s.
lipp, mida toimis J. Hermann. Seltsi
esimehe poolt wõeti annetus tänuga
wastu.

Edasi kinnitasid lipuwardale naela
lipuannetajate seltside esindajad: K. s.

Pühapäewal, 13. dets, wõis Narwa
üldine haigekassa tagasiwaadata oma
kümneaastasele tegewusele ja halastaja
samaaria-mehe tööle tõbiste ning wi-
gaste awitamisel.

Seks puhuks korraldas haigekassa
Narwa Peetri tulitõrje seltsi saalis pi
duliku kontsert-aktuse muusika, terwi-
tuste, kõne ja omawahelise kooswiibi-
fega.

Aktuse awas haigekassa esimees
hra Mägi lühikese kõnega. Sellele
järgnesid

rohkearvulised tervitused naaber-
haigekassade

ja ajakirjanduse esindajailt. Teiste hul
gas soowisid haigekassale ta kümne
aastase tegewuse puhul parimat Narwa
arstide seltsi esindaja dr. Masing, 3.
jaoskonna tööinspektori nimel insener
Wuht, Eesti tööliste kinnitusühisuse
Narwa esindaja hra Dikoff j. t. Ter
vitustelegramme oli saabunud üle
maa isegi kaugemaist kohtadest kokku
16. Terwitajad eranditult toonitasid

Narwa üldise haigekassa wisa
võitlust raskustega

oma ülesannete täitmisel, millest senini
aga siiski alati on õnnelikult üle saa
dud. Sooviti ühtlast, ^et haiguskind
lustuse seadus peatselt pandaks meil
maksma laiendatud kujul, et haigekas
sad oma samaaria-mehe tööd saaksid
veelgi intensiivsemaks muuta. Tervi
tuste järgi orkester kandis ette mõnin
gad potpurriid Eesti viisidest ja siis
kandis hra Mägi ette Narwa üldise
haigekassa tööbilanssi:

10. aastase tegewuse ülevaate.
Kassa asutajaiks, põhikirjale allakirju
tajaks, olid 1921. a. a.-s. „Narowa"
lauawabriku, kb.-ü. „Arbori" lauawab-
riku, F. Haani masinaehituse ja malmi-
walamise tehase ning F. Pantelejewi
pärijate telliskiwitehase ettevõtete ja
tööliste esindajad. 3. ringkonna kinni-
tusamet lubas oma otsusega 8. oktoob
rist 1921. a. haigekassal oma põhikirja
alusel tegewust alata. 11. nov. samal
aastal waliti 11. käitisest kokku 29 hai
gekassa volinikku. Kassa esimene wo-
linike peakoosolek peeti 20. nov. sa
mal aastal Narva linnavolikogu saa
lis, kus waliti esimene 5-liikmeline
juhatus, kuhu said: esimeheks A. Maa-
sik, abiks Viktor Kõrw-Villing, liik
meiks A. Vahtel, Iulius Normann
ja R. Kalla.

„Võitleja" muusikaosakonna esindajana
hra Lille, „Võitleja" spordi osakonna
nimel J. Metsatalu, E. s. »Ilmarise"
ja Narwa Ahispanga poolt hra Pitsar
ning Narwa tuletõrjujate seltside esin
dajad hra Grau ja hra Essenson.
' Kõnetoolile asus linnapea Luts,

kes tervituskõnes ära märkis, et möö
dunud 4O-aasta jooksul „Wõitleja"
tegevusest osawõtjatest on võrsunud
mitmed tuntud riigi la karskuse tegela
sed. Järgmisena esines tervituskõnega
kaitseväe poolt kindral Tõnisson.

Eesti Karskusliidu esindajatena pr.
Mäelo ja hra Kubjas, kes annetasid
liidu poolt üle aadressraamatu.

Samuti andis üle aadressraamatu

Tegelikku tööd algas haigekassa
15. dets. 1921. a.

ja abirahade maksmist 1. jaanuarist
1922. a. Esimesed kantseleiruumid hai
gekassal asusid Narwas, Vahetan. 2.
teisel korral. Sellest ajast algab kassa
tegewuse wisa tõus läbi wõitlusras-
kuste.
1922. a. allus haigekassale 37 töös
tuslikku käitist 1017 kassaliikmega.
1923. a. alustati abiandmist kassaosa-
liste perekonnaliikmeile haigekassa ku
lul. Ähtlasi võeti ametisse palgaline
usaldusarst ja ästuti lepingu vahe
korda kõigi praktiseerivate arstidega.
Samal aastal Narwa kassa võttis
aktiivselt osa Eesti haigekassade liidu
asutamisest ja haigekassa kantselei
viiakse üle tema praegusse asukohta,
Malmi tän. 1.

e.1925. a., kasutades wabamüügi ap
teekide asutamise seadust, haigekassa
kinnine apteek korraldati ümber 1. järgu
wabamüügi apteegiks ja viidi üle sama
maja alumise korra ruumesse. 1926. a.
haigekassa awas ajakohase sisseseadega
ambulatooriumi ja hambaarstimise ka
bineti. Sel aastal allus kassale juba
54 ettevõtet 4580 kassaliikmega ja 3755
abiõigusliku perekonnaliikmega.
1927. a. oli kassale katastrofiline.

Aasta alul oli katmata võlgasid
1 miljon 220 tuhat senti. Kassa ras
kest seisukorrast teatati tööinspektorile
ja paluti töö-hoolekande ministeeriumi
summadest laenu, samuti ka Tallinna
ühiselt haigekassalt. Viimaselt saadi
4.000 krooni. See päästis küll kassa
seisukorra, ent aasta lõppes siiski puu
dujäägiga.

Vahepeal kassal oli veelgi ras
kusi, kuid 1930. aastaks lõppes tege
vus juba ülejäägiga. Kassale allus
siis 169 ettevõtet 4788 kassaliikmega
ja 384 perekonnaliikmega.

Käesoleval aastal haigekassa juha
tusel on teoksil asutuse tegewuse ots-
tarbelikum korraldamine võimalikult
väiksema koosseisu juures ja kulude
vähendamisega. Praegu peab kassa
üsal 3 ambulatooriumi ja 1. apteegi.
Neis asutusis töötab 3 arsti, 2 wels-
kerit, 1 hal. õde, 3 hambaarsti, 1 pro
wiisor ja 5 muud teenijat. Kassat
juhib praegu juhatus, kuhu kuuluvad
esimees A. Mägi, liikmed Hans Lill, t.
Sarnik, R. Eller ja A. Toel.

^Üldkokkuvõttes võib öelda, et kas
sa,^ vaatamata raskusetle, siiski on

E. s. „Ilmarise" poolt ja Ahispanga
poolt ümbriku annetusegu hra Pitsar.

Edasi järgnes tervitustelegrammide
ettelugemine, mida arvult oli üle viie
kümne.

Telegramme oli saabunud riigiva
nem Pätsult, Haridus-sotsiaalministee-
riumilt, Oskar Kallaselt, Narva abi
linnapea Vachmanilt, kol. Triigilt, 1-se
jalaväe rügemendi ülemalt, meie lehelt
jne.

Lõpuks tänas seltsi esimees Matto
akttusest osavõtjaid osavõtmise eest ja
annetajaid.

Peab nentima, et eriti võõrasta
vana näis wabariigiwalitsuse esindaja
puudumine.

suutnud küllaldaselt täita oma ülesan
deid ja on loota veelgi tegewuse laien
damist, kui saaks sotsiaalkindlustuse
seadust laiemas ulatuses maksma
panna.

Peale tegewuse aruande esines pi
kema kõnega endine haridus-sotsiaal-
minister Leopold Johanson. Tema kõne
juures peatume edaspidi lähemalt.

Aktus lõppes muusikaga ja siis sõl
miti sooje sõprus-stdemeid ühisel koos
viibimisel. mis kinnitas haigekassade
pere kindlat üksmeelt ja töötahet.

Leiwawedajad kraami kõr-
waldanud?

Ariomanik K. Kirssbaum andis pa
hatihti leivawedajaile kaupu, sinna ja
tänna vedamiseks.

Kraamiandmisel on ta allkirja võt
nud wedajailt J. Kaasikult, J. Eegilt
jne. Kuhu kraam läks, seda R. K. ei
tea — kas sai tellija teda kätte või
tarvitasid vedajad.

Asi oli 9. detsembril Narva 1. jsk.
rahukohtus arutusel, kus R. K. nõuab
leiwawedajailt saadud tema ärist kraami
eest tasu.

Asjarutamine lükati edasi, et ette
kutsuda uusi tunnistajaid.

MM Mm
10. detsembril umbes kell 8.30 min.

õhtul leidis 1. Jaani tänaval elulew
majaomanik P e b i n g, et vargad on
sama päewa õhtul tema aamisepa töö
kotta stssemurdnud ja ärawiinud 42
krooni väärtuses tööriistu. Vargad
olid töökoja ukse tabaluku ühes oba
dusega uksepiidast lahti kiskunud ja P.
äraolekut kasutades külastanud töökoda.
11. skp. hommikul ilmus P. kriminaal
politseisse ja teatas vargusest.

Kriminaalpolitsei koostas juurdluse
varguse selgitamiseks.

Mr .MM Teatajat".

Linda Jurnas f
Uhe hea ja armsa noore

mälestuseks.
Nii kurb on surra, kui oled noor,

kui tundmata elu ilu ja eluraskuski.
Siiski: eluraskusi said Sa täiel määral
tunda omas kehvas kodukeses, kus
puudus oli alaliseks külaliseks ja Sindki -
varakult sundis ülejõu koormat kand
ma. Ema üksi kasvavate noorukeste
eest hoolitsemas, „oma kümne sõrmega
mullapinnast eluülespidamist hanki
mas", nagu Sa lahkunu, ise kord kir
jutasid, see on raske ülesanne ja see
pärast ei saa palju päikesepaistet osaks
väetikestele sarnases kodus. Kuid siiski
olid Sa alati rõõmus, alati usin ja
hoolas, hea laps koolis ja kodus, kuni
tuli kuri tiisikus ja märkis Su surmale.
Ligi kaks aastat teadmist kanda eneses,
et oled surmalaps, et sul weel ainult
üürikeseks on elada, ligi aasta lamada
abitult voodis ja oodata — surma,
oodata surma siis, kui nii väga tahaks *
elada — see on hirmus. See on traa
gika, mida ei ole omale vist iialgi ette
kujutanud need noored, kes nii kerge
käega oma enese olemise lõpetavad.

Kuidas tahtis ta elada, see armas
väike Linda. „Miks pean ma suuema

Unenägu.
Kui aega üles arvata, siis oli see

1931. aasta jõulukuu 7. päewal ja selle
päewa 23. tunnil, mil Eesti riik oli
sünnitanud mitu koda.

Ma uinusin oma voodis magama.
Ja magades nägin ma unenäo.

Minu juure tuli üks väike talle
kene. Ja lumi oli maas...! Ja rohtu
ei olnud maas... Ja vest oli kõik
jääs... Ja tallekene määgis haledalt...
Ja minu süda läks ka haledaks. Ja
mul oli lillepotis üks ilus lill, mida
olin kasvatanud kevade rõõmude mä
lestuseks. Ja ma võtsin selle lille ja
tahtsin anda tallekesele. Aga korraga
ilmus minu ümber niipalju seapõrsaid,
et ma ei näinud enam tallekest. Ja
mul hakkas hirm, aga põrsad kippusid
ikka mulle ligemale ja piirasid mind
sisse igast küljest. Tahtsin appi kar
juda... tahtsin põgeneda, aga häält ei
tulnud ja jalad ei liikunud. Ja korraga
— põrsad muutusid kõik vanadeks
kultideks, kellel olid hiigla suured kih
vad. Ja nende suurte kihvadega lõk-
sutastd nad ähvardavalt, ja lõuad
olid neil vahul. Suure hirmu sunnil
lendasin ma korraga õhku nagu pall
tugevast jalahoobist. Kultide kihvade
lõksutades rippusin ma nüüd nagu
udu-sulg õhu raasukeste vahel... ja ma
tundsin kõrvetavat hirmu oma kukku
mise pärast. — Aga siis tuli korraga
tuulepuhang ja paiskas mu wastu
maa pinda. Kultide kari oli nüüd ka
dunud. Ma tahtsin siiski põgeneda,
kuid minu ees seisis üks kole loom
ja pani põgenemise tee kinni. See
loom oli kole, nagu seda võib sündida
ainult unenägudes. Tal oli kaks luu
kere sarnast külge ja kaks lühikest kat-
sesarwe. Pead, silmi ja kõrvu tal ei
olnud. Kõht oli paljaste luude vahelt
wälja veninud ja neljasse harusse
rippunud, nagu rohusööjal, kes toitu
seedib alles peale uinuvat mäletsemist.
Aga looma jalgadel olid teravad küü
ned, mis ei olnud sarnased rohusööja
sõrgadega.

nii vara, nii vara! Ma ei taha surra!
Kas tõesti see on viimne suvi, mida
näen, viimsed lilled!" ahastas ta.

Aasta eest lõpetas keskkooli, kus
oli andekamaid õpilasi, kevadel leeri-
tas õp. Kiviste ta kodus... Aed oli
täis lumivalgeid õisi, ta lamas akna
all, et näha õisi, sest: „Nad on vast
viimased mu elus!" sosistasid kahva
tanud huuled. Kuid selle „wast" küljes
rippus siiski niipalju!lootust, et ei raat
situd teda kuidagi mõtlemata ega ütle
mata jätta. Kuigi oli teada, et see ke
vad ta viimane siin elus oli, ei laka
nud haige ise viimseni lootmast, et see
siiski nii ei ole...

Ja teie, luiskajad noored, kes tuul-
tepöörises usute, et „nii ilus on surra,
kui oled noor", nagu mõni salmisepp
sõnadega mängides on paberile pan
nud, õppige tundma esiti iseennast ja
elu. Siis näete, et elu raskusteski on
ilu, kuid surm on kõige olemise lõpp.
„ Raskused võidetakse, ja elu on ikkagi
ilus", nii uskus Linda Jurnas. Tema
varane surm tuletagu seda meele ta
rohkearvulisele kaasõpilasperele.

Puhka rahus, päikeselaps! Sinu
mälestus on meile kallis!

Ma pöörasin ümber ja tahtsin põ
geneda. teisele poole, aga loom seisis
ka seal pool minu ees. Ja siis jook
siski ta kahelt poolt minu kallale. Vii
masel silmapilgul sain ma weel üles
hüpata. — Loom põrkas joostes ise
enese wastu ja varises kokku. Kange
hirmu pinge alt vabanedes tundsin
nüüd, et võin õhus lennata ja vaa
tasin alla. — Maas oli ainult luukere
ja sopiline mälatseja magu.

Ja ma kuulsin oma kõrval kaar-
nade häält ja tiibade vihinat... Aga
üks hääl hüüdis nagu maa seest: „Sina
pead selle luukere kokku seadma ja te
male pea panema, et ta võiks näha ja
kuulda ja ei jookseks iseenesele otsa...
Ja sellest saab ilus rahulik loom, kes
ei tee kellegile kurja..."

Ja siis ärkasin ma unest ja märki
sin üles, mis unenägu näitas.

nii.

IIIMU El. lm f
Läinud reedel suri ema käte vahele

Tartu erakliinikus Narva allkonstaabel
Eduard Vilborn, 31. a. vana, kes
seisnud ligi 10 aastad raudteepolitsei
teenistuses. Tema kadumine on va
lusaks hoobiks politsei perele.

Ed. Vilborn oli kohusetruu ja ees
kujulik politseinik, kes kõik oma üles
anded täitis erilise hoolega. Oma hea
ja lahke iseloomu poolest oli kadunu
suures lugupidamises nii kaasteenijate
kui ka tuttavate ja võõraste juures.

Ed. Vilborn oli ka vabadussõjast
osavõtnud ja enne politsei teenistusse
astumist teenis ta lühemat aega raud
tee! vedurijuhi abina.

Kadunut on leinama jäänud suures
kurbuses vanemad, õed, vend ja raud
teepolitsei komissarid A. Solsoniga
eesotsas.

Kuulutage
„fllutaguse Teatajas4'*

10 aastat samaaria-mehe tööd.
1922. a. allus haigekassale 37 lööstuslikku kä.tist 1017 kassali,Imega.
ftfarwa üldine haigekassa oli juubilar.

W. S.



4. Alutagu s e Teataja Nr.'32.

kes ennem 1. jaanuarit lehe tellimise ja raha ära saadawad,
wad lehega kaasas ära rebitawa seina kalenderi.

saa-

Rutake tellimistega!

Elukindlustus
loob aluse püsijale ja kindlale majandus
likule olukorrale tulewikus.

'Põllumehed
ja kõik kedanikudl

Soodsaid ja ajakohaseid kindiustuswiise,
odawa algpreemiaga esimeste kindlustus
aastate wältel wõimaldab Teile

Kindlustusselts

99

99

Asut. 1907. a.

Kõige suurem ühistegeline kindlustusette-
wõfe kodumaal.

Wastutussummad üle 180.000.000 sendi.
Tasutud kahjusid üle 150 000.OCX) sendi.

Seltsi walitsus: Tartus, Suurturg 10,
oma majas.

Jõhwi esitaja W. MUSTEL.
Rakwere m. 7-a, telef. 48.

Linaketramise ja kudumise wabrikusse linade ja
takule wastu wõtmine, ja walmis tööde wälja andmine
kestab wahetult. Wabrik töötab kõige suurema ja uue
mate masinatega, mille tõttu töö häädus wõistlematu,
tänawuse hooaja tööde pealt hinnaalandus.

Need linad' ja takud, mis kuni 13. now. olid
toodud on walmistöödena walmis ja wõib kätte saada.

Wabriku esindaja
A. Willers, Jõhwis turu plats nr. 7.

ODAV

Wiie krooni eest ajaleht
majja kogu aastaks!

kuid sisukas, uudisterik-
kas ja erapooletu on

AlutaguseTeataja"ii

Saabunud
ilmakuulsad alalis-
woolu wõrk-, kauge
wastuwõtja 110 ja
220 w. raadio
aparaadid

Standart, ]ork, Bristol, Alpha, Kraft
(kuldrahaga kroonitud Leiptzigi messil) Lorenz,
Mende, Telefunken, Loewe.

Aparaatide demonstreerimine larwitaja kodus
äraostu nõudmiseta.
GRAMMOFONID: His Masfers Woice, Lindex.
ELEKTRITÄRBEID parimaist wabrikuist: Siemens

& Schuckerl, Bergman, AEG.
Soodsad järelmaksu tingimused.

Hinnaalandus kuni 20 prols.
Edasimüügiks suur hinnaalandus.

A.-s. Torm olen L Ko
Narwa osak Narwas, loata t. 18. Telef. 89.

Avan ]õhvi asunduses
oma koha peal (end. Jõhvi mõisa saeveski)

Hht laua lõikuse
Soovijaid palun prügiveoga alata

Omanik E. Viin.

Jõuliiuudised.

Manufaktuurkauplus

■ M. Maevdincw —
Joata tän nr. 10, omas majas (Ühi-panga wastas)

Kõiksugu siidi-, wiliase ja puuwiüase riide restid
50% hinnaalandusega.

Wärsked, maitserikkad

jõulupräänikud,
kopwekld ja kõike maiustusi.

Müük suurel ja wäiksel arwul odawate
hindadega.

R. Hindper Narwa tän 7.
Telef. 79.

J. KAIS Jõhwis, Turupl.
nr. 3

Jõuluks müüme oma ärist ' 

riidehaupa,
= botikuid ja jalanõusid. =
Maiustusi pühadeks. Reisukohwreid.

•j
91 •

I
kohemaksetawa raha eest.

-1 põranda, lae ja
11 voodri lauad.

on üllataw hea aroom ja peh
me maitse, ainult need kes
seda weel ei tea, tarwitawad

weel mõnda teist sorti teed
Sellepärast proovige ja ot

sustage.
Saadav-»! paremates koloni.

aal- ja toiduainete kauplustes:

N.-Jöesu» — Narwa liinil.
Ärasõit N.-Jõesuust äripäewa-

tel kell 8 homm ja keü 7 45 õh
tul.

Ärasõit Narmast Peetri pl- ts,
kell l pcstwol ja kell 9.15 õhtul
raudteejaamast.

Pühapaewadei ärasõit N-Jõe-
suust kell 9 homm. ja Narmast
kell U p Peetri platsilt. Püha.
päewade! õhtune ärasõit samane,
kui äripäewadelgi.

I

F. Lutsu saeweskl Jõhwis.

JVapwa Kirjastus*
ühisuse

trükikoda
Salme län. 5.

muürilehti,
pfdnhiztsežd,
aruandeid,
kirjaplanke,
nimekaarte,

ju muid trükiteid walmislatakse kii*
mett maitsekalt ju odavalt.

Tellimiste t&ttmine ka jpestiteel.

Suur

lorier
wälja üürida Turupl.

ääres ühes kontori
ruumidega. Soowitaw
arstile wõi adwokaadile.

Jõhwi turupl. 3
Kösida J, Kaisilt.

□□□□□

*»

it

□□□□□

wõtab wastu

Tulaü

talitus.
Autobuseühendus.

- Peetri pl - Torni pl. Uus liin Kalewi-
wabrik.

Awalud 12. septembrist 1931. a. järgmise tunnikava järele.
Arlpäewiti

Peetriplatsilt
kell 7 homm

. 8
. w
„ 4 30 päeval.
» 8 õhtul.

Laupäeviti iisa reis.
keü 2.30 päeval j

Pühapäeviti

Kalewiwabrikust
kell 7 25 homm.

. 8.20 „
. 10.30 „
* 5 15 päeval.

8.20 õhtul.

kell 3 päeval.

kell 9.15 homm.
» 2.30 päeval.
,, 5 50 päeval
n 8 õhtul.

kell 9 40 homm.
* 3 päeval.
„ 6.15 päeval.

8 20 õhtul.
Autobus peatub läbisõiles. publiku soovil, igal pool Sõidu hind
15 sm., lapsed 10 snf. J. Paap. Narwa, joata I 14. tel. 10.

Wastutaw toimetaja: W. Mustri. V.-A. -Narwa Mrjastns-rlHi suse^ trükk. WSijaandja: o.-ü. -Narwa Kirjastusühisus'.


